
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 1979/2021  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 lipca 2021 r.  
 

w sprawie wprowadzenia do stosowania w Urzędzie Miasta Krakowa oraz 
miejskich jednostkach organizacyjnych instrukcji postępowania dotyczącej badania 
zgodności tablicy reklamowej/urządzenia reklamowego z przepisami uchwały Rady 
Miasta Krakowa Nr XXXVI/908/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad  
i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń” i wymierzania kar pieniężnych za umieszczenie tablicy 
reklamowej/urządzenia reklamowego niezgodnie z przepisami uchwały 

 
  

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713,  1378, z 2021 r. poz. 1038) zarządza się, co następuje: 
 
  § 1. Wprowadza się do stosowania w Urzędzie Miasta Krakowa oraz miejskich 
jednostkach organizacyjnych instrukcję postępowania dotyczącą badania zgodności tablicy 
reklamowej/urządzenia reklamowego z przepisami uchwały Rady Miasta Krakowa Nr 
XXXVI/908/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” 
(dalej: uchwała) i wymierzania kar pieniężnych za umieszczenie tablicy reklamowej/urządzenia 
reklamowego niezgodnie z przepisami uchwały, stanowiącą załącznik nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia. 
 
 § 2. Instrukcję postępowania, o której mowa w § 1, realizuje poza obszarami 
zastrzeżonymi dla Zarządu Dróg Miasta Krakowa - Wydział Architektury i Urbanistyki, oraz 
w pozostałym zakresie wg poniższego zestawienia:  
 

1)  Wydział Planowania Przestrzennego – BP (wyjaśnianie zapisów uchwały budzących 
wątpliwości interpretacyjne w procesie stosowania prawa); 

 
2) Wydział Podatków i Opłat – PD (prowadzenie ewidencji księgowej wpływów, 

zwrotów, wyjaśniania wpłat oraz postępowań przedegzekucyjnych / podejmowanie 
działań przedegzekucyjnych - egzekucja miękka, wystawianie upomnień i tytułów 
wykonawczych, kontakt z organami egzekucyjnymi); 

 
3) Wydział Egzekucji Administracyjnej i Windykacji – EW (prowadzenie egzekucji 

administracyjnej należności pieniężnych o charakterze publicznoprawnym oraz 
obowiązków o charakterze niepieniężnym); 

 
4) Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego -KD- pomoc w ujawnianiu  

i lokalizowaniu tablic reklamowych (urządzeń reklamowych), potencjalnie 
niespełniających warunków określonych w uchwale, umieszczonych na obszarach 
objętych uchwałami o utworzeniu parku kulturowego oraz na obiektach objętych 
ochroną konserwatorską, poprzez przekazywanie informacji o takich przypadkach 
ujawnionych przez pracowników KD w ramach działań własnych, wraz z przekazaniem 



sporządzonej, wstępnej dokumentacji pozwalającej na podjęcie dalszych czynności 
przez AU; 

 
5) Zarząd Dróg Miasta Krakowa – ZDMK – pomoc w ujawnianiu i lokalizowaniu tablic 

reklamowych (urządzeń reklamowych), potencjalnie niespełniających warunków 
określonych w uchwale, umieszczonych w strefie bezpośrednio przylegającej do pasa 
drogowego (tj. na obszarach nie zastrzeżonych dla działalności ZDMK), poprzez 
przekazywanie informacji o takich przypadkach ujawnionych przez pracowników 
ZDMK w ramach działań własnych, wraz z przekazaniem sporządzonej, wstępnej 
dokumentacji pozwalającej na podjęcie dalszych czynności przez AU; 

 
6) Straż Miejska Miasta Krakowa – ST - (pomoc w ustaleniu danych podmiotu 

odpowiedzialnego za umieszczenie na wskazanej nieruchomości tablicy reklamowej 
(urządzenia reklamowego) niezgodnie z uchwałą oraz daty umieszczenia tej reklamy); 

 
7) Inne miejskie jednostki organizacyjne lub komórki organizacyjne UMK – 

w zależności od potrzeb. 
 
 
             § 3. Do zarządzenia załącza się: 
 

1) schemat graficzny w sprawie kontroli zgodności/niezgodności tablicy 
reklamowej/urządzenia reklamowego z wymogami uchwały Rady Miasta Krakowa Nr 
XXXVI/908/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń” – część I – postępowanie z wniosku o wydanie pozwolenia na budowę 
lub przyjęcie zgłoszenia (załącznik nr 1); 
 

2)    schemat graficzny w sprawie kontroli zgodności/niezgodności tablicy 
reklamowej/urządzenia reklamowego z wymogami uchwały Rady Miasta Krakowa Nr 
XXXVI/908/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków 
sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych 
oraz ogrodzeń” – część II – postępowanie po powzięciu informacji na temat ewentualnej 
niezgodności tablicy reklamowej/urządzenia reklamowego z wymogami uchwały 
(załącznik nr 2); 

 
3) wytyczne w zakresie interpretacji pojęć: tablica reklamowa, urządzenie reklamowe, 

szyld (załącznik nr 3). 
 
 

§ 4. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Architektury i Urbanistyki. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


